
 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1478/15-10-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

1 

                                                                     
  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρακτικό 39o/15-10-2024 
Απόφαση  1478/2024 

 
ΘΕΜΑ 50o : «Έγκριση των όρων της Διακήρυξης για τον ανοιχτό διαγωνισμό του έργου: 
«Διαγράμμιση Οδικού Δικτύου Αρμοδιότητας ΠΕΧ», προϋπολογισμού €1.200.000,00 (με ΦΠΑ)» 
 
Στη Θεσσαλονίκη σήμερα, στις 15 Οκτωβρίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00’ π.μ., η 
Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ συνήλθε σε τακτική «δια ζώσης» συνεδρίαση, στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας (26ης Οκτωβρίου 64, 
Θεσσαλονίκη – Νέο Συνεδριακό Κέντρο Π.Κ.Μ.), κατόπιν της αριθμ. πρωτ. Oικ. ΠΕ 
708891/2226/10-10-2024 προσκλήσεως της Προέδρου αυτής, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 175, 175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν: 
 

1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε. Αθηνά, Αναπλ. Περιφερειάρχης, Πρόεδρος Π.Ε.  
2. Κυριακίδου Τσιαλούκη Σιμέλα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
3. Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
4. Λιακόπουλος Αθανάσιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
5. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
6. Σωτηριάδου Νατάσα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
7. Παπαστεργίου Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
8. Παπουλίδης Σταμάτης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
9. Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
10. Ιντζές Κωνσταντίνος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., αναπληρωματικό μέλος Π.Ε. 

 
Δεν προσήλθαν, αν και κλήθηκαν νόμιμα και έγκαιρα, λόγω εκτάκτου κωλύματος οι κ.κ. 
Μυλόπουλος Ιωάννης και Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακοί Σύμβουλοι Π.Κ.Μ., τακτικά μέλη 
της Π.Ε. 
 
Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ. Καμπανού Αικατερίνη, 
Γραμματέας της Π.Ε. και Παπαγιάννη Ελισσάβετ, Αναπληρώτρια Γραμματέας. 
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 50ο της Ημερήσιας Διάταξης «Έγκριση των όρων 
της Διακήρυξης για τον ανοιχτό διαγωνισμό του έργου: «Διαγράμμιση Οδικού Δικτύου 
Αρμοδιότητας ΠΕΧ», προϋπολογισμού €1.200.000,00 (με ΦΠΑ)», σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. 
πρωτ. οικ.661415/2832/24-09-2024 (ορθή επανάληψη) εισήγηση της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων Π.Ε. Χαλκιδικής, η οποία διαβιβάστηκε με το υπ΄ αριθμ. πρωτ. 01α/691/24-09-2024 (ορθή 
επανάληψη) έγγραφο του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Χαλκιδικής, σχετικά με το ανωτέρω 
θέμα. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή έχοντας υπόψη : 
 
1. Τον Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης….» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

 

 

ΑΔΑ: 9Β5Α7ΛΛ-ΟΕΟ



 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1478/15-10-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

2 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (Φ.Ε.Κ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 81320+77909 αποφάσεις του Γ.Γ 
της Α.Δ.Μ.Θ (ΦΕΚ 4302/30-12-2016). 
3. Τα άρθρα 175,175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων και λειτουργίας της 
Περιφερειακής Επιτροπής’’, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα,  
4. Την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με την οποία 
επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 Οκτωβρίου 2023 για την 
ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας για την περίοδο 
01.01.2024 έως 31.12.2028, 
5. Την αριθ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ:6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Π.Κ.Μ. 
περί ‘’Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών  της Περιφερειακής  Επιτροπής της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο  έως 30-6-2026,  η οποία επικυρώθηκε με την 
αριθ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – 
Θράκης, 
6. Την αριθ. πρωτ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/8-1-2024 (ΑΔΑ:6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Κεντρικής Μακεδονίας  περί «Ορισμού  Αναπληρωτή Περιφερειάρχη , Αντιπεριφερειαρχών και 
ανάθεση τομέων ευθύνης σε θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  με την υπ αριθ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.1137/4-4-2024 (ΑΔΑ: ΨΓΩΑ7ΛΛ-ΒΞΒ) 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας, 
7. Την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./ οικ.93/10-1-2024  Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας, περί 
«Ορισμού Προέδρου Περιφερειακής  Επιτροπής της  Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» ( ΑΔΑ: 
9Ξ4Ξ7ΛΛ-ΕΩΗ ), 
8. Την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί  Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής Επιτροπής ΠΚΜ 
σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6  ( ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ ) 
9. Την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί ορισμού 
Γραμματέως της Περιφερειακής  Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (Α.Δ.Α.:Ψ0997ΛΛ-ΧΚΣ), 
10. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
11. Το γεγονός ότι το έργο είναι ενταγμένο και χρηματοδοτείται από το Πρόγραμμα Επενδυτικών 
Δαπανών (Π.Ε.Δ.) ΚΑΠ ΠΕΧ με Κ.Ε. 2131ΧΑΛ003ΚΑΠ24. 
12. Την υπ. αριθμ. 40/2024 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (ΑΔΑ: ΨΑΣΡ7ΛΛ-Ε6Ψ), σχετικά με την έγκριση 
του τρόπου δημοπράτησης. 
13. Την υπ' αρ. πρωτ. 688870(2393)/03-10-2024 (ΑΔΑΜ 24REQ015530755) Έγκριση Δέσμευσης 
Πίστωσης με αρ. αποφ. 3784 της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού – Ανθρωπίνων Πόρων Π.Ε.Χ. 
αιτήματος με θέμα: «ΔΙΑΓΡΑΜΜΙΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕΧ». 
14. Το υπ' αρ. πρωτ. 644319(2755)οικ./17-09-2024 έγγραφο της Υπ/Δ.Τ.Ε. ΠΕΧ σχετικά με την 
Περιβαλλοντική Αδειοδότηση 
15. Την οριστική Τεχνική Μελέτη του έργου του θέματος, που εγκρίθηκε με  την Ορθή Επανάληψη 
ως προς την Απόφαση Ανάληψης λόγω αλλαγής κατανομής των ποσών Δέσμευσης ανά έτος με 
αρ. πρωτ. 644474(2756)οικ./17-09-2024 απόφαση της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής. 
16.Το σχέδιο της Διακήρυξης 
17.Την Τεχνική Έκθεση, την Τεχνική Συγγραφή Υποχρεώσεων, το Έντυπο Οικονομικής 
Προσφοράς, τον Προϋπολογισμό Μελέτης, το Σχέδιο Ασφάλειας και Υγείας, , την Ειδική συγγραφή 
Υποχρεώσεων 
18. Την  υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ.661415/2832/24-09-2024 (ορθή επανάληψη) εισήγηση της 
Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Χαλκιδικής και  η οποία έχει ως εξής : 

 
ΘΕΜΑ: Εισήγηση προς την Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ. για την έγκριση των όρων της Διακήρυξης για τον 
ανοιχτό διαγωνισμό του έργου: «Διαγράμμιση Οδικού Δικτύου Αρμοδιότητας ΠΕΧ», προϋπολογισμού €1.200.000,00 (με 
ΦΠΑ). 
Χρηματοδότηση: Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων Π.Ε.Δ. Κ.Α.Π. Π.Ε.Χ.  

   Κωδικός Έργου: 2131ΧΑΛ003ΚΑΠ24       
 

 
 
 

ΑΔΑ: 9Β5Α7ΛΛ-ΟΕΟ



 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1478/15-10-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

3 

Έχοντας υπόψη: 
 
Α’ 

1. Του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα 
ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» και ειδικότερα το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 περί αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής 
των Περιφερειών. 

2. Το Π.Δ.133/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (ΦΕΚ Α 226/27-12-2010) και ειδικότερα το 
ΚΕΦ. Β΄ άρθρο 3 παρ. 2γ διάρθρωση οργανικών μονάδων και άρθρο 7 διάρθρωση Δ/νσης Τεχνικών Έργων  
Π.Ε, όπως τροποποιήθηκε με τις με αρ. πρωτ. 81320+77909 αποφάσεις του Γ.Γ. Απ. Διοίκησης Μακεδονίας – 
Θράκης (ΦΕΚ Β 4302/30.12.2016).    

3. Τις διατάξεις των άρθρων 80 έως 110 του Ν.3669/2008 «Κύρωση της Κωδικοποίησης της νομοθεσίας 
κατασκευής δημοσίων έργων» (ΚΔΕ), (ΦΕΚ Α116/18-06-2008). 

4. Του Ν.3861/2010 άρθρο 2 παρ.4, πρόγραμμα «Διαύγεια». 
5. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», (ΦΕΚ Α 147, 08.08.2016), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
6. Της Απόφασης αριθμ. ΔΝΣγ/οικ35577/ΦΝ 466 του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών: «Κανονισμός 

Περιγραφικών Τιμολογίων Εργασιών για δημόσιες συμβάσεις έργων» (ΦΕΚ 1746 Β’/19.05.2017). 
7. Την «Επικαιροποίηση των προτύπων τευχών διακηρύξεων ανοικτής διαδικασίας για τη σύναψη ηλεκτρονικών 

δημοσίων συμβάσεων έργου άνω των ορίων και κάτω των ορίων του ν. 4412/2016 (A΄ 147), με κριτήριο 
ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή», όπως αναρτήθηκε στις 
03-06-2021 από την ΕΑΑΔΗΣΥ. 

8. Το Π.Δ 7/2013 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, 
μελετών και υπηρεσιών του ν. 3316/2005 «Ανάθεση και εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και 
παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ αρμοδιότητας των Περιφερειών. 

9. Την υπό στοιχεία Γ.Π.Κ.Μ./οικ. 71/08-01-2024 (ΑΔΑ:6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) απόφαση του Περιφερειάρχη περί ορισμού 
Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεσης τομέων ευθύνης στους Θεματικούς 
Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας. 

10. Την υπ' αριθ. oικ.17255(397)/09.01.2024 (ΦΕΚ 148/τ.Β΄/11.01.2024) Απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας, περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχής 
εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» 
(ΑΔΑ:ΨΛΤΑ7ΛΛ-Σ93). 

11. Την με αριθ. 118469(368)/2024 (ΦΕΚ 1421 Β΄/04-03-2024) Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, 
αποφάσεων και άλλων πράξεων «Με εντολή Αντιπεριφερειάρχη», σε Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της 
Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας. 

12. Την υπ. Αριθμ. 1647/2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Κεντρικής Μακεδονίας (ΑΔΑ: 6Ν8Σ7ΛΛ-ΚΟΧ), 
σχετικά με την Έγκριση Συγκρότησης Επιτροπής Διαγωνισμού δημοσίων έργων που ανατίθενται με κριτήριο 
ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα, από οικονομική άποψη, προσφορά μόνο βάσει τιμής, της Υ.Τ.Ε. Π.Ε. 
Χαλκιδικής για το έτος 2024. 

13. Την υπ. Αριθμ. 40/2024 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας (ΑΔΑ: ΨΑΣΡ7ΛΛ-Ε6Ψ), σχετικά με την έγκριση του τρόπου δημοπράτησης.  

14. Το υπ' αρ. πρωτ. 677938(2899)οικ./30-09-2024 (ΑΔΑΜ  24REQ015508301) Πρωτογενές αίτημα της Υποδ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Π.Ε.Χ.. 

15. Την υπ' αρ. πρωτ. 688870(2393)/03-10-2024 (ΑΔΑΜ 24REQ015530755) Έγκριση Δέσμευσης Πίστωσης με αρ. 
αποφ. 3784  της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού – Ανθρωπίνων Πόρων Π.Ε.Χ. αιτήματος με θέμα: «ΔΙΑΓΡΑΜΜΙΣΗ 
ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕΧ».  

16. Το υπ' αρ. πρωτ. 644319(2755)οικ./17-09-2024 έγγραφο της Υπ/Δ.Τ.Ε. ΠΕΧ σχετικά με την Περιβαλλοντική 
Αδειοδότηση. 

17. Την Οριστική Τεχνική Μελέτη του έργου του θέματος, που εγκρίθηκε με  την Ορθή Επανάληψη ως προς την 
Απόφαση Ανάληψης λόγω αλλαγής κατανομής των ποσών Δέσμευσης ανά έτος με αρ. πρωτ. 
644474(2756)οικ./17-09-2024 απόφαση της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας 
Χαλκιδικής. 

Β’  

Το έργο έχει ως σκοπό την εκτέλεση εργασιών διαγράμμισης του οδικού δικτύου όπου αυτό κριθεί αναγκαίο, 
αρμοδιότητας της Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής 

Εισηγούμαστε στην Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ. 

την έγκριση  των όρων της Διακήρυξης για τη σύναψη ηλεκτρονικής δημοσίας σύμβασης με Ανοικτή δημοπρασία με 
κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής, σύμφωνα με το άρθρο 
95, παρ. 2 α), με επιμέρους ποσοστά έκπτωσης για κάθε ομάδα τιμών ομοειδών εργασιών. 
Ο προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται στα €1.200.000,00, εκ των οποίων €711.484,80 για εργασίες, €128.067,26 για 
Γ.Ε. και Ο.Ε., €125.932,81 για απρόβλεπτα, €2.257,07 για αναθεώρηση /και €232.258,06 για Φ.Π.Α. 24%. 

Χρηματοδότηση: Πρόγραμμα Επενδυτικών Δαπανών (Π.Ε.Δ.) Κ.Α.Π. Π.Ε.Χ.   

Κωδ. Έργου: 2131ΧΑΛ003ΚΑΠ24    

ΑΔΑ: 9Β5Α7ΛΛ-ΟΕΟ



 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1478/15-10-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

4 

 

Επίσης σας γνωρίζουμε ότι: 

• Η απόφαση εμπίπτει στην «Εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Δράσης για τις Πράσινες Δημόσιες Συμβάσεις (ΦΕΚ 
Β466/2021) και δεν έχουν υιοθετηθεί τα Πράσινα Κριτήρια. 

• Η απόφαση εμπίπτει στη Κατηγορία Αγαθών/ Υπηρεσιών ΕΣΔ και συγκεκριμένα στην επιλογή 117 «Σχεδιασμός 
οδοποιίας, κατασκευή και συντήρηση». 

   •    Ο κωδικός «Αναθέτουσες Αρχές Ηλεκτρονικής Τιμολόγησης (ΑΗΗΤ)» είναι ο εξής 1007.902.0001.               
                                                                                                                  

                                                                                                                     Ο αναπληρωτής  Προϊστάμενος Υποδιεύθυνσης     

                                                                                                                                       Τεχνικών Έργων Π.Ε.Χ. 

    
                                                                              Βαλσάμης Μιγδάνης 

    Τοπ. Μηχ. με A’  βαθμό 
 

Τη διαλογική συζήτηση και την ψηφοφορία  που ακολούθησε, κατά την οποία οι κ.κ. Παπαστεργίου 
Χ. και Παπουλίδης Στ. έδωσαν λευκή ψήφο στο σύνολο της εισήγησης, οι κ.κ. Χαβατζάς Γ. και 
Ιντζές Κ. έδωσαν θετική ψήφο στη διενέργεια του διαγωνισμού και λευκή ψήφο στους όρους του, 
ενώ όλα τα υπόλοιπα μέλη της Επιτροπής έδωσαν θετική ψήφο στο σύνολο της εισήγησης και ως 
εκ τούτου, η Περιφερειακή Επιτροπή 
 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι    ομόφωνα 
 
Εγκρίνει: 
 
Α) Τη διακήρυξη με ηλεκτρονική, ανοιχτή διαδικασία μέσω του Εθνικού συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) του έργου: «Διαγράμμιση Οδικού Δικτύου Αρμοδιότητας 
ΠΕΧ», με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο 
βάσει τιμής, σύμφωνα με το άρθρο 95, παρ. 2 α), με επιμέρους ποσοστά έκπτωσης για κάθε 
ομάδα τιμών ομοειδών εργασιών. Προϋπολογισμός: 1.200.000,00 €, εκ των οποίων €711.484,80 
για εργασίες, €128.067,26 για Γ.Ε. και Ο.Ε., €125.932,81 για απρόβλεπτα, €2.257,07 για 
αναθεώρηση /και €232.258,06 για Φ.Π.Α. 24%. 

 
Β) τους όρους της συνημμένης διακήρυξης του εν λόγω διαγωνισμού 
 
Γ) Την εξουσιοδότηση της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Χαλκιδικής, για την διαχείριση 
του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού με πιστοποιημένο χρήστη συστήματος 
www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ της Υπηρεσίας 
 
Επισημαίνεται ότι: 
 
• Η απόφαση εμπίπτει στην «Εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Δράσης για τις Πράσινες Δημόσιες   
  Συμβάσεις (ΦΕΚ Β466/2021) και δεν έχουν υιοθετηθεί τα Πράσινα Κριτήρια. 
 
• Η απόφαση εμπίπτει στη Κατηγορία Αγαθών/ Υπηρεσιών ΕΣΔ και συγκεκριμένα στην επιλογή   
  117 «Σχεδιασμός οδοποιίας, κατασκευή και συντήρηση». 
 
• Ο κωδικός «Αναθέτουσες Αρχές Ηλεκτρονικής Τιμολόγησης (ΑΗΗΤ)» είναι ο εξής   
1007.902.0001. 
 
Το έργο χρηματοδοτείται από το Πρόγραμμα Επενδυτικών Δαπανών (Π.Ε.Δ.) ΚΑΠ ΠΕΧ με 
Κ.Ε. 2131ΧΑΛ003ΚΑΠ24.  

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9Β5Α7ΛΛ-ΟΕΟ



 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1478/15-10-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

5 

 
Η απόφαση αυτή πήρε α/α    1478/2024 

 
 
 
Η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής 
      Περιφέρειας Κεντρικής  Μακεδονίας 

 Τα Μέλη 
 
 

     Αθανασιάδου – Αηδονά Ε. Αθηνά 

 

Η Γραμματέας 
 
 
 

Καμπανού Αικατερίνη

ΑΔΑ: 9Β5Α7ΛΛ-ΟΕΟ


		2024-10-21T09:16:47+0300
	Athens




